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Discusstouers i det andet Thing med god 
Grund fremhævet, at Discussioti om Per- 
sonligheder altid er meget uheldig i en 
Folkerepriesetitations Skjød , og jeg troer 
kun at behøve at henvise til et Naboland, for 
at godtgjøre, hvor uheldigt det er, naar en- 
hver t i l  Understøttelse trcengeude Personlighed 
skal fremdrages og vender? og dreies, ikke for 
at,bedøn1me, om Regjeringen har havt Ret el- 
ler Uret i at benytte en Bemyndigelse med 
Hensyn til denne Person, men for atbedømn1e, 
om denne Person overhovedet bør bevilges No- 
get. Alle de Tvivl, som Regjeringen ellers 
først i sit Skjød skal bedømme, og som det da 
er meget lettere senere for Rigsdagen at criti- 
sere, skulle i dette Tilfælde bedømmes» t Rigs- 
dagen o priori, og dette troer jeg ikke er hen- 
sigtsmcessigh Jeg vil ikke paaberaabe mig, 
thi Enhver kan sige sig det selv, at, hvor ene 
saadan Llsgjorelse efter personligt Skiøn skal;« 
finde Sted, der ° er det meget lettere, at en 
mindre rigtig Opfattelse af Sagen kan finde 
Sted, naar den strax paa een Gang, saaledes 
som Sagen stiller sig under den første Discus- 
sion, skal afgjøre-3, end hvor Regjeringen først 
har afgjort Sagen paa sit Ansvar og der der- 
næst blot er Spørgsmaal om at critisere Re- 
gjeringem Forsaavidt der er henviist til, at 
et saadant Forslag kunde sættes i Forbindelse 
med Finantslovery da maa jeg dertil erindre, 
at det allerede paa den foregaaende Rigsdag 
med god Grund er fremhævet, at det er ønske- 
ligt, at der inddrages saa saa Details som 
muligt under Finantsforslagets Behandling, og 
dette vil være en meget vanskelig og bhrdefuld 
Detail. Men hertil kommer endnu en anden 
Grund. Det har nemlig allerede i denne Rigdagens 
anden Session viist sig, at det ikke er let at faae 
Finantssorslaget færdigt behandlet i 2 Maaneder, 
og endskjøndt jeg meget vel veed, at Grund- 
loven, navnlig ved Hjælp as Skattebevillings- 
retten, sætter Rigsdagen istand til at blive 
sammen over 2 Maaneder, uagtet Kongen kan 
opløse den, saa maae jeg dog paa den anden 
Side udtale so»m Regjeringens Anskuelse, at 
ordenligviis burde det dog kunne være muligt, 
at Rigsdagen kun blev 2 Maaneder sammen. 
Men dette er kun muligt, naar Finantsfor- 
slaget indrettes saaledes, at al uvedkommende 

Detail deraf udelukkes, og det kun kommer til 
at omfatte den hele endelige Opgjørelse af 
Statens Indtægt» og Udgifter. Man skal 
derimod vel vogte sig, for at skyde ind under 
Finantsloven en Mængde saadanne Detail-· 
spørgstnaal som de her omhandlede. 홢홢홢 Det 
er fremhævet af den ærede Ordfører som et 
Motiv til at tage det omhandlede Forslag til 
Følge, at Legislaturen da vilde have det i sin 
Haand at hjælpe saadanne trængende Børn, 
navnlig af Kvindekjønnet, som vare over 18 
Aar, og det er fremhævet med megen Varme, 
hvormeget mere der ofte kan tale for, at en 
saadan trængende Person kommes til Hjælp, 
end Børn under 18 Aar. Jeg kan i dette 
Stykke være ganske enig med den ærede Ord- 
fører. Ogsaa jeg erkjender det meget Ønske- 
lige i ,  om man kunde komme saadanne træn- 
gende Personer til Hjælp ogsaa efter det 18de 
Aar. Men jeg kan ikke erkjende, at dette be- 
drenaaes ved Udvalgets Forslag end ved Re- 
gjeringeusz thi Regjeringen har det ogsaa 
efter sit Forslag i sin Haand at forelægge spe- 

icielle Lovforslag med Hensyn til enkelte; Indi- 
tvider over 18 Aar, som der maatte være Au- 
ledning til at tilstaae Pension udenfor Reglen. 
Forskjellen er kun den, at Udvalget vil have 
denne Regel anvendt paa alle Børneunderstøt- 
telser, hvorimodRegjeringen kun vil forbeholde 
sig den for de særlige Tilfælde, hvor det efter 
Pensionsloven er nødvendigt, nemlig hvorVed- 
kommende ere over 18 Aar; og det er aaben- 
bart, at Antallet af de Tilfælde, hvor specielle 
Lovforslag gjøres fornødne, vtlzvære meget 
mindre, naar der kun er Spørgsmaal om, at 
de skulle behøves for dem, der have passerer 
det 18de Aar. 

Kr igsmin i s t e r em Jeg udbeder mig For- 
samlingens Tilladelse til at dvæle nogle Øie- 
blik ved den ærede Ordførers Foredrag. Der 
er især eet Punkt deraf, som jeg vil underkaste 
nogen nærmere Bedømmelse, nemlig« det For- 
slag, at Embedsmændenes Tjenestetid ikke skal 
regnes længere tilbage end fra det 25de Aar; 
og at den Tjenestetid, de have tilbagelagt før 
deres 25de Aar, ikke skal medregnes til at be- 
stemme Peusionens Støirelse. Det er en Be- « 
stemmelse, som idetmindste vil falde haardt paa 
den militaire Stand, og saa at sige udeluk- 


